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Starsi rodzice, wady wrodzone, sposób odżywiania się matki,
ekspozycja na pestycydy oraz na duże dawki promieniowania pochodzącego z tomografii komputerowej - to
czynniki odpowiedzialne za coraz powszechniejsze zachorowania dzieci na nowotwory mózgu.

Do takich wniosków doszli naukowcy z Uniwersytetu Waszyngtońskiego, a wyniki swoich badań opisali na łamach „Cancer
Epidemiology Biomarkers & Prevention”.

 

Nowotwory mózgu i ośrodkowego układu nerwowego są drugą najpowszechniejszą przyczyną zgonów dzieci, przy czym
częstość ich występowania stale rośnie.

 

Zespół naukowców, kierowany przez dr Kimberly Johnson, postanowił zidentyfikować czynniki, które mogą sprzyjać
wspomnianemu wzrostowi zachorowań. W tym celu przeanalizował wyniki badań (które pojawiły się w literaturze fachowej
w latach 2004-2014) poświęconych epidemiologii dziecięcych guzów w mózgu w różnych częściach świata.

 

„Jakiś czas temu ustalono, że podstawowymi czynnikami ryzyka dziecięcych guzów mózgu jest promieniowanie jonizujące
i niektóre zespoły nowotworowe. Jednak ostatnio coraz więcej dowodów wskazuje na istnienie jeszcze innych czynników,
które mogą mieć związek z tego typu chorobami” - mówi dr Johnson.

 

„Nasza analiza dowodzi, że wiedza na temat przyczyn powstawania nowotworów mózgu u dzieci wciąż jest bardzo uboga -
kontynuuje Johnson. - Chociaż rzeczywiście udało nam się znaleźć kilka powtarzających się elementów, które należy
dokładniej zbadać. Są nimi np. wiek rodziców, dieta matki w okresie ciąży i przed nią oraz ekspozycja na niektóre środki
chemiczne. Jednak tym, co interesuje nas obecnie najbardziej, jest to, czy jakieś konkretne geny wpływają na zwiększenie
ryzyka powstania guza”.

 

„Wiadomo na pewno, że niektóre rzadkie zespoły genetyczne są powiązane ze wzrostem tego ryzyka. Ale mamy podstawy
sądzić, że sprzyja mu również zwykła zmienność genetyczna - tłumaczy autorka pracy. - Naukowcy z całego świata dużo
pracy włożyli w stworzenie kompletnej mapy genów zaangażowanych w podatności dorosłych na wystąpienie guza mózgu,
natomiast dla guzów dziecięcych nikt dotychczas takiej mapy nie opracował. Czas to zmienić”.

 

Badaczka podkreśla jednak, że nie jest to zadanie łatwe. „Guzy mózgu u dzieci są rzadkie, więc potrzeba ogromnego
wysiłku i współpracy instytucji z całego niemalże świata, żeby zebrać wystarczającą ilość materiałów niezbędnych do
przeprowadzenia badań” - twierdzi.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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